
Ésta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Luis Alvarez Guisado (D. N. I. 23.489.751).
Doña Antonia Aranega Jiménez ID. N. I. 23.150.778).
Don Gabriel Bernal.Valle (D. N. I. 7.652.206)..
Don José María Doménech Mateu (D. N. I. 39.622.291).
 Don Ginés Doménech Ratto (D. N. I. 18.833.469).
Don José Manuel Chamorro Ortega (D. N. 1 23.608.720).
Don José Luis Lancho Alonso (D. N. I. 7.408.315).
Don José María Lara Sanz (D. N. I. 12.162 711).
Don Luciano Muñoz Barragán (D. N. I. 353.571).
Don. José Luis Nieto Amada (D. N. I. 17.665.989).
Don Gabriel Palomero Domínguez .(D. N. I. 7.725,806).
Doña María Teresa Pascual Morenilla (D. N. I. 23:664.979). 
Don  Juan Martín Peinado Requena (D. N. I. 29.804.271). 
Don José Arcadio Roda Moreno (D. N. I. 23.379.605).
Doña Margarita Sainz de Aja Machuga (D. N. I. 23.343.843) 
Don Ricardo Vázquez Rodríguez (D. N. I. 7 686.191).
Don José Luis Velayos Jorge (D. N. I. 7.391.415).
Don Arturo Vera Gil (D. N. I. 17.825.225). 

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al aspirante que 
ya lo fué con carácter provisional en la Resolución de 21 de no­
viembre de 1974 don José Vilanova Trías.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde" a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de. Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2041 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del grupo XII «Esté­
tica y composición» de la Escuela "Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad Politécnica de 
Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio .y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre, 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado)   

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XII «Estética y composición» de la Escuela Técnica Su­
perior de Arquitectura de la Universidad politécnica de Valen­
cia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

 Don Joaquín Arnau Amo (D. N I. 19.792.519).
Don Juan María Dexeus Beafty (D. N. I. 14.167.150).

   

Excluidos

Don Simón Marchan Fiz (D. N. I. 6.479.969). No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Muntañola Thornberg (D. N. I. 37.200.472).

No enumera qué requisitos reúne de los comprendidos en la 
norma 2.a de la Orden de convocatoria. No acompaña informe 
de la Junta dé Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P, D., 

el Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Uniyersidades.

2042 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor agre­
gado de «Fisiología general y especial» en la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de 11 de diciembre de 1974) al concurso- 
oposición convocado por Orden de 15 de julio del mismo año 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fisio­
logía general y especial» en la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Córdoba.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien- 
tes aspirantes:

Doña Margarita Barón Maldonado (D. N. I. 2.076.492).
Don Enrique Battaner Arias (D, N. I. 7.740.876).
Don Juan Antonio Bellido Gámez (28.146.255).
Don Enrique Blazquez Fernández (27.767.432).
Don José Cabo Soler (19.495.417) 
Don José Carreras Barnés (40498.625).
Doña Josefina Eugui Hermoso de Mendoza (15.670.971).
Don Antonio Fernández de Molina y Cañas (708.902).
Don Juan José Jorda Catalá (D. N. I. 39.627.867).
Don Raimundo Goberna Ortiz (19.387.607).
Don Salvador González Barón (31.442.345).
Don Julio César Legido Arce (498 .344). 
Don Cristóbal Mezquita Pía (39 276.863).  
Don Pedro Montilla López (28.323.496).
Don Francisco Morato Crucelles (28.110.782).
Don José Peña Martínez (23.634.461). 
Don Tomás Quesada Pérez (21.330.444). 
Don Javier Rodríguez Vázquez (12.104.105). 
Don Ramón Segura Cardona (40 705.986).
Don José Simón Martín (2.815:647).
Doña Alicia Tejero Lamarca (744.509).

  Don José Luis Zamorano Martín (364.803).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al aspirante que 
ya lo fué con carácter provisional en la Resolución de 16 de 
noviembre de 1974, don Antonio Montalvo Correa. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades e Investi­
gación. 

2043 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se pública la lis­
ta provisional de admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno líbre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XV «Geo- 
tecnia y cimientos» de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado),   

 Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de admitidos y excluido al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado del Grupo XV 
«Geotecnia y cimientos» de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Caminos, Canales y Puertos, de la Universidad 
Politécnica de Valencia, constituida, por los siguientes señores:

Admitidos
Don José Luis Ripofí García (D. N. I. 37.188.502).
Don César Sagaseta Millán (D. N. I. 13.664.753).

 Excluido

Don Eduardo Alonso Pérez (D. N. I. 131.733). No acredita el 
pago de derecho de examen y de formación de expediente. No 
enumera qué requisitos reúne de los comprendidos en la nor- 
ma 2.a de la Orden de convocatoria.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector genera) de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal y Universidades.

2044 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-  
sidades e Investigación por la que se aprueba la 
lista provisional de admitidos y excluidos a la pla­
za de «Historia de América Prehispánica y Arqueo­
logía Americana» de la Facultad de Filosofía y Le­
tras, anunciada por Orden de 4 de diciembre de 
1974 como ampliación de la convocatoria de 17 de 
enero de 1973, para la provisión de plazas de Pro­
fesores adjuntos de Universidad.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 
4 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 11) por 
la que se amplía la convocatoria del concurso-oposición res-



2034  30 enero 1975 B. O. del E.—Núm. 26

tringido anunciado por Orden ministerial de 17 de enero de 1973 
(«Boletín Oficial del Estado» del 24) sobre plazas del Cuerpo de 
Profesores adjuntos de Universidad, así como disposiciones con­
cordantes,    

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Declarar admitidos provisionalmente a don Isidoro Mo­

reno Navaro y a don Luis Javier Ramos Gómez en la disciplina 
de «Historia de América Prehispánica y Arqueología Americana» 
de la Facultad de Filosofía y Letras.  
 2.° No existiendo aspirantes excluidos en esta convocatoria

especial, transcurridos quince días hábiles a partir del siguiente 
al de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la 
presente Resolución, se considerará ésta elevada a definitiva.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde aV..S.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco 
Arance Sánchez.  

Sr. Subdirector general de Personal dé Universidades.

2045 RESOLUCION del Tribunal del concursó-oposición 
restringido para seleccionar Catedráticos numera­
rios de «Geografía e Historia» de Institutos Técni­
cos de Enseñanza Media por la que se convoca a 
los opositores.

Se convoca a los señores opositores aspirantes a las pla­
zas de Catedráticos numerarios dé «Geografía e Historia» de 
Institutos Técnicos de Enseñanza Media, y cuya provisión 
fue convocada por Orden ministerial de 24 de julio de 1973 
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre) para que 
efectúen su presentación ante este Tribunal a las doce horas 
del día 24 de febrero próximo en el Instituto Técnico de En­
señanza Media «Santa Teresa dé Jesús, de Madrid, sito en 
la calle de Fomento, número 9.

En dicho acto los opositores harán entrega al Tribunal de 
los documentos reseñadas en la base 14.5 de la Orden minis­
terial de convocatoria. 

Madrid, 15 de enero de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Angel Cabo Alonso,    

2046 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a plazas de Profesores adjuntos de Universidad, 
correspondientes al grupo XXIII, «Instalaciones» 
de Escuelas Técnicas Superiores de Arquitectura, 
por la que se señala lugar, día y hora para la 
presentación de opositores.  

Nombrado el Tribunal que ha de juzgar las pruebas del 
concurso-oposición restringido a Profesores adjuntos de Uni­
versidad de las disciplinas siguientes:  

Escuelas Técnicas Superiores de Arquitectura: Grupo XXIII, 
«Instalaciones», convocado por Orden ministerial de 10 de 
junio.de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de septiem­
bre),' se cita a los señores opositores admitidos al concurso- 
oposición en las referidas disciplinas, para efectuar su pre­
sentación ante este. Tribunal a las dieciséis horas del día 17 
de febrero próximo, en el despacho de la cátedra de «Insta­
laciones» de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura, de 
Madrid (avenida de Juan de Herrera, sin número, Ciudad Uni­
versitaria).   

En dicho acto los señores opositores aportarán los trabajos 
y documentos a que se refiere la base decimotercera de la 
convocatoria y, en su caso, podrán hacer uso de la opción 
prevista en las instrucciones complementarias de la Resolu­
ción de 13 de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 
26) y se efectuará el sorteo para determinar el orden de ac­
tuación.

También, y conforme a la base décima de la convocatoria, 
el Tribunal hará público en el tablón de anuncios de la cá­
tedra de «Instalaciones» de la citada Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura, con los quince días de antelación reglamen­
tarios, el temario para la práctica del primer ejercicio, que 
se efectuará a las diez horas del día 18 del expresado mes 
de febrero, 7

Madrid, 17 de enero de 1975.—El Presidente, Armando Du­
rán Miranda,    

2047 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
restringido pura la provisión de plazas de Profe­
sores adjuntos de «Historia Antigua Universal y 
de España», «Geografía e Historia general de Es­
paña», «Historia Universal y de España antigua 
y media» e «Historia Universal antigua y media» 
de Facultades de Filosofía y Letras de diversas 
Universidades por la que se convoca a los seño­
res opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, res­
tringido para la provisión de plazas de Profesores adjuntos de 
«Historia antigua y universal y de España», «Geografía e His­

toria general de España», «Historia universal y de España an­
tigua y media» e «Historia universal antigua y media» de Fa­
cultades de Filosofía y Letras de diversas Universidades, con­
vocado por Orden de 17 de enero de 1973 («Boletín Oficial del 
Estado» del 24), para eféctuar su presentación ante este Tri­
bunal, a las diez horas del día 24 de febrero próximo, en el 
Departamento de Historia Antigua y Medieval de la Facultad  
de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma (Cante Blan­
co, Madrid).  

En este acto los señores opositores aportarán los trabajos, 
y documentos a que se refiere la base decimotercera de la con­
vocatoria y, en su caso, podrán hacer uso de la opción pre­
vista en las instrucciones complementarias de la Resolución 
de 13 de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 26) 
se efectuará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Asimismo, de conformidad con la base décima de la citada 
convocatoria, en el tablón de anuncios del expresado local y 
con la antelación reglamentaria se expondrá el temario redac­
tado por el Tribunal para la práctica del primer ejercicio, 
que se, realizará inmediatamente después del acto de presen­
tación.

Madrid, 21 de enero de 1975.—El Presidente, Luís Suárez 
Fernández.

2048 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Parasitología, Enfermedades parasitarias y En­
fermedades infecciosas (Parasitología y Enferme­
dades parasitarias)» de la Facultad de Veterina­
ria de la Universidad de Córdoba, por la que se 
convoca a los señores opositores. 

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Parasitolo­
gía, Enfermedades parasitarias y Enfermedades infecciosas 
(Parasitología y Enfermedades parasitarias)» de la Facultad de 
Veterinaria de la Universidad de Córdoba, convocado por Or­
den de 18 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado», de 
27 do marzo), para efectuar su presentación ante este Tribu­
nal, a las doce horas del día 22 de febrero próximo, en el salón 
de actos de la Facultad de Veterinaria de la Universidad J7om- 
plutense (Ciudad Universitaria, Madrid) y hacer entrega de 
una «memoria» —por triplicado— sobre el concepto, método, 
fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos 
científicos y de investigación y demás méritos que puedan 
aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una 
relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer­
cicios y se efectuará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.      

Madrid, 21 de enero de 1975.—El Presidente, Manuel Medi­
na Blanco. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA

2049 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
designa el Tribunal Calificador que ha de juzgar 
las pruebas selectivas convocadas para cubrir pla­
zas de Auxiliares de Laboratorio con título de Gra­
do Medio. 

De acuerdo con lo dispuesto en la base 5.1 de la Orden de 
este Ministerio de 29 de marzo de 1974, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 113, de 11 de mayo, por la que se 
convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de Auxiliares 
de Laboratorio con título de Grado Medio, dependientes del Mi­
nisterio de Agricultura.  

Esta Subsecretaría ha resuelto que el Tribunal calificador 
que ha de juzgar dichas pruebas queda constituído de la forma 
siguiente:     

Presidente: Don Rafael García Faure, Ingeniero Agrónomo.
Vocales: Don Pedro Fernández Bolaños, Ingeniero Agrónomo.
Don Leogardo. Ignacio Riverola Barón, ingeniero de Montes.
Doña Adelaida Mateos Goñi, Especialista en Ciencias Quí­

micas o Naturales con título superior.
Don Marcelino Jesús Toubes Herrero, Técnico de la Admi­

nistración Civil del Estado en representación de la Subdirección 
General de Personal 
 Vocal-Secretario: Don Jorge Carrizosa Torner, Perito Agríco­

la del Estado.   
Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.  
Madrid, 15 de enero de 1975.—El Subsecretario, José García 

Gutiérrez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.


